
Lazinov
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.563814N, 16.523390E

Nadmořská výška: 541 m n. m. První pís. zmínka: 1464 (560 let) Katastrální výměra: 386 ha

Počet obyvatel: 179 PSČ: 679 72

Adresa URL: www.lazinov.cz

Památky a zajímavosti Lazinov
V obci se nachází lazinovský křížek, byl postaven v naší obci v roce 1860. Je zhotoven z opuky, ve které je
vsazen litinový kříž. Na opukovém podstavci byl vysekán nápis: „Věnováno občany obce lazinovské
L. P. 1860". Při výstavbě přehrady na Křetínce byl kříž odstraněn z původního místa v centru
obce a byl uložen u garáží hasičů. V roce 2006byly všechny části kříže převezeny do Blanska
sochaři Janu Leitgebovi, který provedl restaurátorské práce a poté bude křížek umístěn zpět v
Lazinově. Ve středu obce najdeme pěknou kapličku. Z obce můžeme uskutečnit návštěvy mnoha
zajímavých míst v okolí - hrad Svojanov, pískovcové jeskyně Rudka, zámky Lysice, Rájec-Jestřebí,
Boskovice a další.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6186/lazinov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 01:25:17


